
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024 № 264
Валдай

О внесении изменений в муниципальное задание
муниципальному автономному учреждению

«Физкультурно-спортивный центр»,
подведомственному Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальное задание муниципальному
автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр»,
подведомственному Администрации Валдайского муниципального района на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от
29.12.2023 № 2638, изложив в прилагаемой редакции.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района Е.А.Гаврилов



Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 30.01.2024 № 264

Муниципальное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Коды
Наименование муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение

«Физкультурно-спортивный центр».
Формапо
ОКУД 0506001

Дата начала
действия

Дата
окончания действия

Виды деятельности муниципального учреждения: Код по
сводному реестру

деятельность спортивных объектов;
прочая деятельность в области спорта.

ПоОКВЭД 93.11.10
93.19.11

Вид муниципального учреждения: физкультурно-спортивные организации. ПоОКВЭД
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского

базового перечня или регионального перечня)
ПоОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах



3

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги:
_________________________________________

Код по
общероссийскому

базовому перечню или
региональному

перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги:
________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной
услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль-
ныйномер
реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги (по

справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги
(по справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных

показателей качества
муниципальной услуги

наиме-
нование
показа-
теля

единица
измерения по

ОКЕИ

2024 год
(очередной
финансовый

год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

Показатель объема
муниципальной

услуги

Значение
показателя объема
муниципальной

услуги

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества
муниципальной услуги



4

записи услуги (по
справочникам)

наиме-
нование
показа-
теля

единица
измерения по

ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред-
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

впроцентах в
абсолютных
показателях

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его)
установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: ________________________
________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



5

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

1. Наименование работы: организация и обеспечение подготовки спортивного резерва. Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль-
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения

работы
(по справочникам)

Показатель качества
работы

Значение показателя
качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества работы

наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2024год
(очеред-
ной

финансо
выйгод)

2025год(1-
йгод

планового
периода)

2026год
(2-йгод

планового
периода)

в
процентах

вабсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.5
6.1.АВ130
001000

отклонение
достигнутых
результатов
запланированных
планом
мероприятий

процент 744 100 100 100 20

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:



6

Уникаль-
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установ-
ленных

показателей
объема работы

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

единица
измерения по

ОКЕИ

опи-
сание
рабо-
ты

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано
вого
перио
да)

в
процен-
тах

в
абсолют
ных

показате
лях

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.5
6.1.АВ130
001000

количество
лиц

человек 792 294 294 294 20 59

Раздел 2

1. Наименование работы: организация и проведение официальных физкультурных
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий.

Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль-
ный

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель
качества работы

Значение показателя
качества работы

Допустимые
(возможные)



7

номер
реестро-
вой

записи

содержание работы
(по справочникам)

условия (формы)
выполнения работы
(по справочникам)

отклонения от
установленных
показателей

качества работы
наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2024год
(очередной
финансовый

год)

2025год
(1-йгод

планового
периода)

2026год
(2-йгод

планового
периода)

в
единицах

в
абсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.5
6.1.АВ020
001000

муници-
пальные

наличие
обоснованных
жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризую-
щий условия

(формы) выпол-
нения работы (по
справочникам)

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы
_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

___
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

единица
измерения
по ОКЕИ

описа
ние
рабо-
ты

2024
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
единицах

в
абсо-

лютных
показа-
телях

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р. муници- количество штук 796 44 44 44 9 9



8

56.1.АВ0
20001000

пальные мероприятий

Раздел 3

1. Наименование работы: проведение занятий физкультурно-спортивной
направленности по месту проживания граждан.

Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль-
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель, характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы
(по справочникам)

Показатель
качества работы

Значение
показателя

качества работы

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

работы
наиме-
нование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
единицах

в
абсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

_______
(наиме-
нование

показателя)

наиме-
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.5
6.1.АВ030
001000

наличие
обоснован
ных жалоб

едини-
ца

642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль- Показатель, Показатель, Показатель Значение Размер платы Допустимые



9

ный
номер
реестро-
вой

записи

характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

объема работы показателя объема
работы

(цена, тариф) (возможные
отклонения) от
установленных
показателей

объема работы
______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

единица
измерения
по ОКЕИ

опи-
са-
ние
рабо
ты

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

вштуках вабсо-
лют-
ных

показа-
телях

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.5
6.1.АВ030
001000

количество
занятий

штук 796 304 304 304 61

Раздел 4

1. Наименование работы: обеспечение участия в официальных физкультурных
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях.

Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер

Показатель,
характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

Показатель качества работы Значение
показателя

качества работы

Допустимые (возмож-
ные) отклонения от

установленных показа-



10

реестро-
вой

записи

(по справочникам) выполнения
работы

(по справочникам)

телей качества работы
наименованиепоказателя единица

измерения по
ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год
(1-й
год
плано
вого
перио
да)

2026
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

впроцентах/
единицах

в
абсолют-
ных

показа-
телях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.
56.1.АБ9
90001000

региональ
ные

доля спортсменов своевременно
обеспеченных комплектом
документов, необходимых для
участия в соревнованиях

процент 744 100 100 100

наличие обоснованных жалоб единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные

отклонения) от
установленных
показателей

объема работы
______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование

показателя)

единица
измерения
по ОКЕИ

описа
ние
рабо-
ты

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

вщтуках в
абсолют-
ных

показа-
телях

наиме
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.
56.1.АБ9

количество
мероприятий

штук 796 8 8 8 2



11

90001000

Раздел 5

1. Наименование работы: проведение тестирования выполнения нормативов испытаний
(тестов) комплекса ГТО.

Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.112. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризую-
щий условия
(формы)

выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель
качества работы

Значение
показателя

качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества работы

наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

впроцентах вабсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.
56.1.АБ9
40001000

доля граждан, выполнивших
нормативы ГТО от
принявших участие в сдаче
нормативов ГТО

про-
центы

744 56 56 56 20

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные



12

номер
реестро-
вой

записи

содержание работы
(по справочникам)

условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

работы отклонения) от
установленных
показателей

объема
работы

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование

показателя)

единица
измерения
по ОКЕИ

опис
а-
ние
рабо
ты

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
штуках

в
абсо-
лют-
ных

показа-
телях

наиме
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.
56.1.А00
01000

количество
мероприятий

штук 796 24 24 24 5

Раздел 6

1. Наименование работы: организация и проведение физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний
комплекса ГТО).

Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.19.11

2. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

Показатель
качества работы

Значение
показателя

качества работы

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
муниципальной услуги



13

вой
записи

(по справочникам)
наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

вединицах вабсолютных
показателях

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наиме-
нование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.
56.1.АВ1
40001000

наличие
обоснованных жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные
отклонения)
от установ-
ленных

показателей
объема
работы

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

_____
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование

показателя)

единица
измерения по

ОКЕИ

описа-
ние

работы

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
шту-
ках

в
абсо-
лют-
ных

показа-
телях

наиме-
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931911.Р.
56.1.АВ1

количество
мероприятий

штук 796 6 6 6 2



14

40001000

Раздел 7

1. Наименование работы: обеспечение доступа к объектам спорта. Код по
общероссийскому
базовому перечню
или региональному

перечню

93.11.10
2. Категории потребителей работы: в интересах общества.
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникаль
ный
номер
реестро-
вой

записи

Показатель,
характеризующий
содержание работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

Показатель
качества работы

Значение показателя
качества работы

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2024год
(очеред-
ной

финансо-
выйгод)

2025год
(1-йгод
плано-
вого

периода)

2026год
(2-йгод
плано-
вого

периода)

в
единицах

в
абсолютных
показателях_______

(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

_______
(наиме-
нование
показа-
теля)

наимено-
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931110.Р.
56.1.АВ1
50001000

наличие
обоснованных

жалоб

единица 642 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

Уникаль
ный

Показатель,
характеризующий

Показатель,
характеризующий

Показатель
объема работы

Значение
показателя объема

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные



15

номер
реестро-
вой

записи

содержание работы
(по справочникам)

условия (формы)
выполнения
работы (по

справочникам)

работы отклонения) от
установленных
показателей

объема работы
______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

______
(наиме-
нование
показа-
теля)

(наиме-
нование
показа-
теля)

единица
измерения
по ОКЕИ

описа-
ние

работы

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2024
год

(очеред
ной

финан-
совый
год)

2025
год

(1-йгод
плано-
вого
перио-
да)

2026
год

(2-йгод
плано-
вого
перио-
да)

в
часах

в
абсолютных
показателях

наиме
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
931110.Р.
56.1.АВ1
50001000

количество
часов

час 356 2670 2670 2670 534

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация Учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: ________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления, осуществляющий
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
Внутренний контроль в течение года руководитель учреждения
Внешний контроль 1 раз в год Администрация Валдайского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального
задания по форме согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год;



16

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно до 1-го февраля очередного
финансового года, следующего за отчетным финансовым годом;

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели связанные с выполнением муниципального задания: 80 процентов.


